
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАПЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2025 № 604
д. Запевка

О разработке проекта бюджета Запевского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области па 2026 

год и па плановый период 2027- 2028 годов

В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», уставом Запевского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением 
совета депутатов Запевского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 10.07.2025 № 31 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе Заневском городском 
поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
администрация Запевского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить с 01.08.2025 к разработке проекта бюджета Запевского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов

2. Утвердить План-график разработки проекта бюджета Запевского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области па 2026 год и па плановый период 2027-2028 годов 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Создать Комиссию по бюджетным проектировкам на 2026 год и на 
плановый период 2027-2028 годов и утвердить се состав согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить положение о Комиссии по бюджетным проектировкам на 
2026 год и на плановый период 2027- 2028 годов согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление администрации 
Запевского городского поселения Всеволожского муниципального района 



2
Ленинградской области от 04.07.2023 № 584 «Об утверждении Плана- 
графика разработки проекта бюджета Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
очередной финансовый год и па плановый период».

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Запевский вестник» и размещению па официальном сайте Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области .http://www.zanevkaorg.ru

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области по 
экономике и финансам Е.Г. Хмелевскую.

Глава администрации А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru


3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 

от 24.07.2025 № 604

План-график
разработки проекта бюджета Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2026 год
и па плановый период 2027-2028 годов

№ 
и/и

Наименование 
мероприятия, документа, 

показателя

Ответственный 
исполнитель Получатель

Срок 
исполнения

1 2 3 4 5

1

Предварительные данные о 
предполагаемых объемах 
поступлений налогов и 
сборов на территории 
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области в 
текущем финансовом году и 
прогноз поступлений па 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов

Сектор 
бюджетного 

планирования и 
социально- 

экономического 
развития 

администрации 
Заневского 
городского 
поселения 

Всеволожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 
области (далее - 

сектор БП и СЭР)

Межрайонная 
инспекция ФНС 
России № 2 но 
Ленинградской 

области

до 01 августа

2

Формирование основных 
параметров бюджета
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области на 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов

Сектор БП и СЭР до 15 
сентября

3

Доведение до главных 
распорядителей бюджетных 
средств общих (предельных) 
объемов бюджетных
ассигнований в
соответствии с параметрами 
бюджета Заневского
городского поселения

Сектор Б11 и СЭР
до 20 

сентября



4
Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области па 
2026 год и па плановый 
период 2027-2028 годов

4 Формирование проектов
муниципальных заданий

Бюджетные 
(автономные) 
учреждения 
Запевского 
городского 
поселения 

Всеволожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области

Сектор БП и СЭР до 10 октября

5

Проведение анализа и 
подготовка расчетов 
нормативных затрат па 
оказание муниципальных 
услуг для определения 
объема финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания

Сектор БП и СЭР до 10 октября

б

Формирование проектов
бюджетных смет на 2026 год 
и на плановый период 2027- 
2028 годов с обоснованиями 
(расчетами) (ОБАСы)

Казенные 
учреждения 
Запевского 
городского 
поселения 

Всеволожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области

Сектор БП и СЭР до 10 октября

7

Формирование проектов
планов финансово-
хозяйственной деятельности 
на 2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов с 
обоснованиями (расчетами) 
плановых показателей
поступлений и выплат 
(ОБАСы)

Бюджетные 
(автономные) 
учреждения 
Запевского 
городского 
поселения 

Всеволожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области

Сектор Б11 и СЭР до 10 октября

8 

______

Представление заявок на 
дополнительную 
потребность, выходящую за 
пределы доведенных общих 
(предельных) объемов
бюджетных ассигнований, и 
ОБАСов па дополнительную

Бюджетные 
(автономные, 

казенные) 
учреждения 
Запевского 
городского 
поселения

Сектор БП и СЭР до 10 октября



5
потребность Всеволожского 

муниципального 
района 

Ленинградской 
области

9

Рассмотрение на заседании 
Комиссии по бюджетным 
проектировкам заявок на 
потребность в пределах 
доведенных общих
(предельных) объемов
бюджетных ассигнований и 
заявок па дополнительную 
потребность, выходящую за 
пределы доведенных общих 
(предельных) объемов
бюджетных ассигнований, и 
составление перечня
несогласованных вопросов

Администрация 
Заневского 
городского 
поселения 

Всеволожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области

до 20 октября

10

Формирование перечня
муниципальных программ 
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области на 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов 
(внесение изменений в 
данный перечень)

Отдел по 
организационным 

и общим 
вопросам

Сектор БП и СЭР до 20 октября

11

Формирование в 
информационной системе 
АЦК - Планирование 
бюджетных заявок на 2026 
год и на плановый период 
2027-2028 годов

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

12

11редварительпыс итоги
социально-экономического 
развития Заневского
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области за 
истекший период текущего 
финансового года
Ожидаемые итоги
социально-экономического 
развития Заневского
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области за 
текущий финансовый год

Сектор БП и СЭР до 01 ноября



6

13

Основные направления
бюджетной и налоговой 
политики Заневского
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области па 
2026 год и па плановый 
период 2027-2028 годов

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

14

Проект прогноза социально- 
экономического развития 
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области па 
2026 год и па плановый 
период 2027-2028 годов

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

15

11рсдставлснис паспортов 
(проектов паспортов)
муниципальных программ 
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области

Ответственные 
исполнители 

(соисполнители) 
муниципальных 

программ

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

16

Оценка ожидаемого
исполнения бюджета
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области за 
текущий финансовый год

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

17

Реестр источников доходов 
бюджета Заневского
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

18

Информация о реализации 
муниципальных программ 
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области,
содержащая сведения об 
исполнении плановых
назначений по состоянию на 
01 октября текущего
финансовот о года

Ответственные 
исполнители 

(соисполнители) 
муниципальных 

программ

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

19

11рсдоставлснис паспортов 
налоговых расходов,
отчетов об оценке
эффективности налоговых

Сектор БП и СЭР до 01 ноября



7
расходов

20

Прогноз основных
характеристик бюджета
Запевского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области на 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

21

Корректировка 
пояснительной записки к 
проекту бюджета Запевского 
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области на 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

22

Формирование текстовых 
статей проекта решения о 
бюджете Запевского
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области па 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

23

Формирование полного
комплекта документов
проекта решения о бюджете 
Запевского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области на 
2026 год и па плановый 
период 2027-2028 годов, а 
также документов и
материалов, представляемых 
одновременно с проектом 
решения о бюджете

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

24

1 Тодготовка бюджетного
прогноза (проекта
бюджетного прогноза,
проекта изменений
бюджетного прогноза)
Запевского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области на 
долгосрочный период

Сектор БП и СЭР до 01 ноября

25
Рассмотрение па заседании
Комиссии по бюджетным

Администрация 
Запевского

до 01 ноября



8
проектировкам проекта
решения о бюджете
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области на 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов

городского 
поселения 

Всеволожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области

26

Доработка проекта решения 
о бюджете Заневского 
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области на 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов в 
соответствии с решениями, 
принятыми па заседании 
Комиссии но бюджетным 
проектировкам

Сектор БП и СЭР до 10 ноября

27

Подготовка проекта
постановления 
администрации Заневского 
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области "Об 
утверждении бюджетного 
прогноза Заневского
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области па 
долгосрочный период"

Сектор БП и СЭР до 10 ноября

28

11рс; (ставлснис паспортов 
(проектов паспортов)
муниципальных программ с 
учетом рассмотрения
проекта решения о бюджете 
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области па 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов па 
заседании Комиссии ио 
бю;[жстпым проектировкам

Ответственные 
исполнители 

(соисполнители) 
муниципальных 

программ

Сектор БП и СЭР до 10 ноября

29

Направление проекта
бюджета Заневского
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района

Администрация 
Заневского 
городского 
поселения 

Всеволожского

Совет депутатов 
Заневского 
городского 
поселения 

Всеволожского

до 15 ноября



9
Ленинградской области па 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов 
вместе с необходимыми 
документами и материалами 
в совет депутатов
Заневского городского
поселения Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области

муниципал ьн ого 
района 

Ленинградской 
области

муниципального 
района 

Ленинградской 
области

30

Публичные слушания по 
проекту бюджета Заневского 
городского поселения
Всеволожского 
муниципального района
Ленинградской области на 
2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов

Администрация 
Заневского 
городского 
поселения 

Всеволожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области

Администрация 
Заневского 
городского 
поселения 

Всеволожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области

до 15 декабря



10

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Запевского городского поселения 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 

от 24,07.2025 № 604

Состав комиссии по бюджетным проектировкам 
па 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов

Хмелевская Евгения - 
Г еоргиевна

Заместитель главы администрации по экономике и 
финансам, председатель комиссии

Гришко Оксана 
Витальевна

Первый заместитель главы администрации, 
заместитель председателя комиссии

Борисова 
Маргарита 
Валерьевна

Главный специалист сектора бюджетного
планирования и социально-экономического развития 
администрации, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Попова Наталия 
Владимировна

Начальник сектора бюджетного планирования и 
социально-экономического развития

Мусин Александр 
Валерьевич

Заместитель главы администрации по ЖКХ и 
благоустройству

Егиазарян Гор 
Вартанович

Заместитель главы администрации по архитектуре и 
земельным вопросам

Бенера Ирина 
Александровна

Заместитель главы администрации по безопасности и 
социальному развитию

Кузнецова Юлия
Владимировна

Врио начальника отдела бухгалтерского учета и 
отчетности администрации — централизованной 
бухгалтерии, главный бухгалтер

Богданова Светлана - 
Валерьевна

Начальник юридического отдела администрации



11
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области 

от 24.07.2025 № 604

Положение
о Комиссии по бюджетным проектировкам на 2026 год и па плановый период 

2027-2028 годов

1. Комиссия по бюджетным проектировкам па 2026 год и па плановый 
период 2027-2028 годов (далее - Комиссия по бюджетным проектировкам) 
является координационным органом, образованным в целях обеспечения 
взаимодействия отделов (секторов) администрации Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
муниципальных бюджетных (автономных, казенных) учреждений Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области при составлении проекта бюджета Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области па 2026 год и па плановый период 2027-2028 годов 
(далее - бюджет Заневского городского поселения).

2. Основной задачей Комиссии по бюджетным проектировкам является 
обеспечение своевременной и качественной подготовки вопросов, связанных 
с составлением проекта бюджета Заневского городского поселения.

3. Комиссия по бюджетным проектировкам для выполнения 
возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

3.1. рассматривает и согласовывает проект основных направлений 
бюджетной и налоговой политики Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области па 2026 год 
и на плановый период 2027-2028 годов;

3.2. рассматривает и согласовывает проект основных параметров 
прогноза социально-экономического развития Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
па 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов;

3.3. рассматривает и согласовывает проект основных характеристик 
бюджета Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области па 2026 год и па плановый период 2027-2028 
годов;

3.4. рассматривает заявки па потребность в пределах доведенных 
общих (предельных) объемов бюджетных ассигнований и заявки па 



12
дополнительную потребность, выходящую за пределы доведенных общих 
(предельных) объемов бюджетных ассигнований, и принимает по ним 
соответствующие решения;

3.5. рассматривает несогласованные вопросы но проекту бюджета 
Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области па 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов и 
принимает по ним соответствующие решения.

4. Комиссия но бюджетным проектировкам для осуществления 
возложенных на нее задач имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у структурных 
подразделений администрации Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, комитета 
финансов Всеволожского муниципального района Ленинградской области и 
Межрайонной инспекции ФПС России № 2 по Ленинградской области 
необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции 
Комиссии по бюджетным проектировкам.

4.2. Привлекать в установленном порядке для участия в работе 
Комиссии по бюджетным проектировкам должностных лиц структурных 
подразделений администрации Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и 
Межрайонной инспекции ФПС России № 2 по Ленинградской области.

5. Состав Комиссии но бюджетным проектировкам утверждается 
постановлением администрации Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

6. Заседания Комиссии по бюджетным проектировкам проводятся по 
мерс необходимости и считаются правомочными, если па них присутствует 
не менее половины членов утвержденного состава Комиссии по бюджетным 
проектировкам.

Повестку дня и порядок проведения заседаний определяет 
председатель Комиссии по бюджетным проектировкам.

Решение Комиссии по бюджетным проектировкам принимается 
большинством голосов присутствующих па заседании членов Комиссии по 
бюджетным проектировкам. В случае равенства голосов решающим является 
голос председательствующего па заседании Комиссии по бюджетным 
проектировкам.

7. Решение Комиссии по бюджетным проектировкам оформляется 
протоколом.

Решения Комиссии по бюджетным проектировкам, принятые в 
пределах ее компетенции, являются обязательными для субъектов 
бюджетного планирования.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 
по бюджетным проектировкам осуществляет администрация Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.



13
9. Решения Комиссии по бюджетным проектировкам направляются в 

сектор бюджетного планирования и социально-экономического развития 
администрации Заневского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области и учитываются при 
формировании проекта решения совета депутатов о бюджете Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2026 год и па плановый период 2027-2028 годов.


